

Refleksjoner fra de norske deltakerne etter Filosofi-OL i Olympia, Hellas 11-14.5.2023, hvor 100 elever fra 49 land deltok <https://www.ipo2023.org/>

Adrian Dobbe Flemmen, Bergen katedralskole:

International Philosophy Olympiad var i år i Olympia i Hellas, fødestedet for de olympiske leker. Jeg husker når vi gikk ut av bussen og man kunne ta og føle på forventningene som lå i luften. På forhånd hadde jeg sett for meg at det ville komme mange interessante samtaler og at det ville være mange forskjellige folk. Det stemte veldig godt, men opplevelsene oversteg alle forventninger. Selv om IPO er en konkurranse som skal kåre noen vinnere er det det sosiale som jeg kommer til å ta mest med meg. For det mest spesielle med IPO er utvilsomt menneskene. Ungdommer fra store deler av verden med forskjellige perspektiver og en felles interesse for filosofi. For det er merkelig hvor mange gode samtaler om språk, kultur og livet generelt man rekker på fire dager. Spesielt kommer jeg til å huske fotballkampen vi spilte, og de dype samtalene litt for seint på kvelden.

Samtidig var opplegget til olympiaden også spennende. Vi hadde en veldig flink guide mens vi besøkte ruinene i Olympia, en fin, utforskende samtale om rettferdighet og det å fortjene noe, samt forelesninger om talent og økonomisk konkurranse.

Alt i alt har det vært en uforglemmelig tid som gjør det noe trist å reise videre, men jeg sitter igjen med mange gode, unike opplevelser for resten av livet.

Jassu, Olympia!

Daniel Døhlen, Lillestrøm vgs:

Hvis folk hadde visst hva OL i filosofi gikk ut på, så hadde alle ville vært med i NM for å komme med!

Fra Norge var det jeg og Adrian som deltok på IPO. Det jeg la merke til, var at det var en fin ting å kun ha to stykker fra hvert land som deltok til IPO, slik at man ikke var kun bundet til sin nasjonale gruppe, men man var nødt til å bli kjent med andre også. Vi samlet oss først på flyplassen i Athen, hvor vi fikk møtt deltagerne fra de ulike landene. Jeg opplevde alle som veldig imøtekommende og lette å snakke med. Det var en veldig kul opplevelse å snakke med folk fra forskjellige land og verdensdeler, fra Sør-Korea til Costa Rica til Serbia. På bussen fra Athen til Olympia ble vi bedre kjent med hverandre, og selv om bussturen var nokså lang, fikk man sett flott landskap og mange fine byer langs veien.

Da vi ankom Olympia, og IOA, altså det Internasjonale Olympiske Akademiet hvor OL skulle holdes, ble jeg virkelig imponert. Akademiet lå litt for seg selv, ganske nærme antikkens-Olympia, i en fin park fylt med eksotiske trær og busker, bl.a. appelsintrær, og med alle verdens flagg inkludert OL-flagget rundt en stor fotball- og løpe-bane. Man følte virkelig at dette var OL, og ikke bare et fint turiststed. Resten av akademiet var et nydelig sted, med god plass midt inne i en slags park, med høye palme-trær og fine blomster.

Vi ble alle delt inn i ulike rom med 1-2 romkamerater. Romkameratene mine var fra Bangladesh og Costa Rica, og de var begge veldig hyggelige og imøtekommende. Vi hadde mange gode samtaler og ble gode venner. Middag ble servert på en flott kafe med høy kvalitet på maten.

Programmet bestod bl.a. av foredrag. Det var veldig artig å være med på, særlig på grunn av at

deltagerne var veldig ivrige i temaet vi diskuterte, og foredragsholderne var professorer i filosofi; nivået var høyere enn på skolen i Norge. Jeg fikk svært mye innsikt i ulike måter å tenke på, og lærte masse. I tillegg hadde flere av foredragsholderne god sans for humor, som også slo godt an i møte med kanskje verdens mest engasjerte ungdommer i filosofi. Men, vi fikk ikke mye tid til å slå oss til ro siden vi skulle skrive essay-ene allerede dagen etter vi ankom Olympia. Mange var litt nervøse for dette, men jeg merket at de fleste jeg snakket med, prøvde å ikke fokusere så mye på resultatene, men bare skrive noe som appellerte til deg der og da. Det var en fin holdning til det hele, og når man var sammen med deltagerne glemte man fort at det var en konkurranse.

Selve essay-skrivingen gikk ut på samme opplegg som NM i Filosofi, hvor vi får 4 sitater vi skulle velge mellom. Vi fikk 4 timer på oss, og skrev i en stort konferansehall, og kunne på sammenlignes litt med skriftlig eksamen, ettersom vi ikke fikk lov til å ha noen hjelpemidler. Ordbok var noe man måtte ta med selv, noe jeg innså altfor sent. Det var litt nervepinnende, men vi fikk beskjed om at det var viktig at vi var så selvstendige som mulig, og til og med «bryte alle regler som mulig», i den forstand at man skulle være så selvstendige som mulig, noe jeg likte godt.

Det var veldig deilig å bli ferdig med å skrive essayene, for da fikk vi alle ordentlig slappet av, og resten av oppholdet følt ut som en ferie. Vi dro først på utflukt til gamle Olympia, hvor de første olympiske leker ble holdt. Man kunne se ruiner av eldgamle bygg som f.eks templet til Zevs, og man følte at man ble tatt tilbake til en helt annen tid. Med oss hadde vi en guide som vi lærte masse av, og man kom veldig nærme antikkens Hellas, som var spennende og interessant å være med på. Dagen etter kjørte vi med buss oppe i fjellene, for å besøke et gammelt tempel som var dedikert til guden Apollo. Det var et vakkert landskap, og mye mer frodig enn man skulle tro! Etter vi hadde utforsket tempelet ble det holdt et foredrag om moralfilosofi i forhold til fortjeneste, hvor deltagerne viste enormt engasjement og deltok aktivt.

Det jeg vil ta med meg mest er egentlig alle menneskene jeg møtte i Olympia. Med så mange nasjonaliteter på ett sted hadde jeg dype og meningsfulle samtaler. Flere delte at de sjeldent kunne ha slike samtaler med sine venner i hjemlandet sitt, og at det var utrolig flott å få delt dette med deltagerne i filosofi-OL. Jeg var helt enig.

Man tror kanskje at mye av disse samtalene gikk bare i filosofi, men det var det faktisk lite av. Vi delte mer hvordan livene våre er der vi bor, om oss selv, egne hobbyer, og hva vi tenker om alle slags mulige temaer, alt fra metafysikk til kjærlighetslivet. Videre fikk jeg prøvd meg på å bruke tysken jeg har lært fra skolen, samtidig lært mer fransk og spansk, samt litt koreansk, noe jeg syntes var kjempeartig. Alle var imøtekommende og lett å bli venner med, og disse gode opplevelsene og gode relasjonene er noe jeg vil savne og ta med livet ut!

For meg var derfor OL ikke en konkurranse, men alle de flotte menneskene jeg møtte.